
МУЗИЧКА ШКОЛА „ЈОВАН БАНДУР“ П А Н Ч Е В О 
Војводе Живојина Мишића бр. 3 
Тел: +381-13-347-328; 013 345-976; 
e-mail: jbandur.sekretar@gmail.com; jbandur.dir@gmail.com 
ПИБ:102418848 
Матични број: 08006423 ЈБЈКС: 02061 
________________________________________________________ 

 

 

На основу члана 119 став 1 тачка 1, а у вези са чланом 99 став 1 тачка 1 Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“ бр 88/2017, 27/2018 – и др. Закон) 

члана 113. Статута школе, Школски одбор Музичке школе „Јован Бандур“ Панчево, на седници 

одржаној дана 30. 1. 2024. донео је: 

 

ПРАВИЛНИК 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА РОДИТЕЉСКОГ ДИНАРА  

са деловодним бројем 44/1 од 30. 1. 2024. 

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1 

      Овим Правилником о коришћењу средстава родитељског динара (у даљем тексту: 

Правилник) уређује се начин стицања и сврха и начин коришћења средстава родитеља, а у 

складу са одредбама Закона којим је прописано да Школа може учешћем родитеља ученика 

да обезбеди средства за виши стандард од утврђеног стандарда у области образовања. 

 

Члан 2 

Средства родитеља се уплаћују на посебан – наменски рачун школе:  

840-31568845-28 

платилац: име и презиме, адреса и место 

сврха уплате: РОДИТЕЉСКИ ДИНАР 

прималац: Приходи установа за средње образовање – родитељски динар 

шифра плаћања: 153 (уколико је електронска уплата шифра плаћања је 253) 

модел: 97 

позив на број: 6902061160174237800 

 
 

Члан 3 

Средства родитељског динара могу се користити наменски и то за: 

- Куповину инструмената 

- Куповину наставних средстава (намештај, општи и специјализовани, школски прибор, стручна   

  литература) 

- Наставна учила и опрема, нотни материјал, стручну литературу, сталци, држачи за   

  инструменте, жице, гудала, гитарске клупице, трске и сл. 

- Одржавање инструмената (поправка и замена делова) 

- Трошкови одласка ученика на Републичко такмичење 

mailto:jbandur.sekretar@gmail.com
mailto:jbandur.dir@gmail.com


- Организацију концерата 

- Стручна путовања: трошкови превоза на концерте, у музеје, на наступе хора, оркестра. 

- Побољшања услова рада (одржавање учионица, клима уређаји, ситне поправке, кречење и 

слично) 

- Одржавање једнодневне наставе ученицима са еминентним професорима (мастер клас) 

- Награђивање ученика, ученика генерације 

- Куповину униформи за хор и оркестар 

 

 

СТИЦАЊЕ СРЕДСТАВА 

 

Члан 4 

Новчана средства – донације прикупљају се у виду уплате родитељског динара од стране 

родитеља/законског старатеља редовних ученика школе. 

 

Члан 5. 

Средства родитељског динара су добровољног карактера. Прикупљају се на основу одлуке 

Школског одбора која се доноси на предлог Савета родитеља. 

Родитељ може средства на име родитељског динара уплатити и у већем износу од износа 

утврђеног одлуком Школског одбора. 

 

РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА 

Члан 6 

О расподели средстава одлучује директор школе у складу са овим Правилником. 

Обавеза директора је да најмање једном у току школске године поднесе извештај Школском 

одбору и Савету родитеља и обавести их о уложеним средствима. 

 

Члан 7 

Правилник ступа на снагу осмог дана од  објављивања на огласној табли Школе. 

 

 

 

 

Председник Школског одбора 

 

Хелена Маринц  

 
 

 
 


